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Çalışma toplantısına TÜRMOB 
adına Genel Başkan Ymm. Nail 
Sanlı, Başkan Yardımcısı Ünal Aydın, 
Genel  Sekreter Yücel Akdemir, Genel 
Sayman Ülkü Sönmez, Yönetim 
Kurulu Üyesi Rıfat Nalbantoğlu ve 
Abdülaziz Ural, Genel İdare Müdürü 
Aysel Şimşek, Hukuk İşleri Müdürü 
Av. İbrahim Okçu katıldı. 

Toplantıya Adana YMM Odası 
Başkanı Okan Özandaç, Ankara 
YMM Odası Başkanı Halil Başağaç, 
Antalya YMM Odası Başkanı Abdi 
Çalışır, Eskişehir YMM Odası Başkanı 
Yaşar Baskın, Gaziantep YMM Odası 
Başkanı Ali İhsan Kaya, İstanbul 
YMM Odası Başkan Yardımcısı Halil 
İbrahim Aktan, İzmir YMM Odası 
Başkanı İsmail Işık katıldı. 

3568 Sayılı SMMM ve YMM Kanunu 
Uygulama Genel Tebliği Taslağının 
görüşülmesi amacıyla, Gelir İdaresi 
Başkanlığı temsilcileri, TÜRMOB 
Yönetim Kurulu, YMM Odalarının 
temsilcileri ile SMMM Odalarının 
temsilcileri 20-21 Mart tarihlerinde 
Bolu’da bir araya geldi. 

Toplantıya GİB Başkanı Adnan 
Ertürk, GİB Başkan Yardımcısı 
Rıza Çelen, GİB Daire Başkanları 
Faruk Gözübüyük, Kaan Kasım, 
Mehmet Arabacı, İmral Duran, GİB 
Grup Başkanı Mustafa Akpınar, 
GİB Grup Müdürleri Hakkı Sayan, 
Yüksel Duman, Devlet Gelir Uzmanı 
Mehmet Sarı, Devlet Gelir Uzman 
Yardımcısı Azize Asalıoğlu, Gelir 
Uzmanı Pervin  Çırıka katıldı. 
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Toplantıya SMMM Odaları adına ise; İstanbul SMMM Odası Sekreteri Erol Demirel, 
Ankara SMMM Odası Saymanı Arif Çağlar, İzmir SMMM Odası Başkanı Feyzullah Topçu, 
Diyarbakır SMMM Odası Başkanı M. Erkan Azizoğlu, Nevşehir SMMM Odası Başkanı 
Oruç Irmak katıldı.  

Toplantıda 3568 Sayılı Kanun uygulamaları konusunda çeşitli konularda bu güne kadar 
yayımlanmış olan 44 adet Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik 
Kanunu Genel Tebliğleri, Vergi Beyannamelerinin Serbest Muhasebeci ve Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirlerce İmzalanması Hakkında Genel Tebliğleri ile 1 Sıra No’lu 
Yeminli Mali Müşavirlerin Tasdik Sözleşmelerine İlişkin Bildirimlerinin ve Sürekli Bilgi 
Verme Yükümlülüklerinin Elektronik Ortamda Yerine Getirilmesi Hakkında Genel Tebliğin 
toparlanarak bir bütün olarak ortaya konulması ve 3568 Sayılı Kanun uygulamaları 
konusunda tereddüt hasıl olan konularda uygulama birlikteliğinin sağlanması açısından 
bazı yeni açıklamalara ve düzenlemelere de yer verilen Tek Tebliğ Taslağı değerlendirildi.

Toplantıda SMMM ve YMM Odaları temsilcilerinin Tek Tebliğ ile ilgili görüşleri alındı. Mutabık 
kalınan maddelerin yanı sıra bazı maddelerin de tekrar değerlendirilmesine karar verildi. 
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TÜRMOB GENEL BAŞKANI 
SANLI, SGK BAŞKAN 
YARDIMCISI CEYLAN’I 
ZİYARET ETTİ
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı, TÜRMOB’un üyesi olduğu Sosyal 
Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu’nun 24 
Mart 2015 tarihinde gerçekleşen “2015 
Yılı Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma 
Kurulu Toplantısı”ndan önce SGK Başkan 
Yardımcısı Cevdet Ceylan’ı 23 Mart 2015 
tarihinde makamında ziyaret etti. 

Genel Başkan Sanlı ziyarette; mali müşavir 
stajyerleri için sigorta prim teşviki, teşvik 
kapsamındaki 51 ildeki uygulamalar, okul 
aile birliklerinin kamu iş yeri niteliğinde 
sayılması dolayısıyla yaşanan sorunlar, 
4-b’li işverenlerin geçmişe dönük 
borçlandırılması nedeniyle ortaya çıkan 
sorunlar ve bağımlı çalışan muhasebe 
meslek mensupları için ücret tarifesi 
hazırlıklarıyla ilgili çalışmalar kapsamında 
SGK Başkan Yardımcısı Ceylan’la 
görüştü. 

MALİ MÜŞAVİR STAJYERLERİ İÇİN 
PRİM TEŞVİKİ

Genel Başkan Sanlı, serbest muhasebeci 
mali müşavir ve yeminli mali müşavirlerin, 
yanlarında staj yapan aday meslek 
mensuplarıyla ilgili olarak 6111 Sayılı 
Kanunla tanınan teşvik uygulamalarından 
faydalanabilmeleri için “SGK prim 
teşvikinden yararlanacaklar arasına, meslek 
adı ve kodu olarak: muhasebeci -2411.09 
ibaresinin eklenmesi” talebinde bulundu.

51 İLDEKİ SGK PRİM TEŞVİK 
UYGULAMASI

Görüşmede Genel Başkan Sanlı ayrıca, 
5510 Sayılı Sosyal Sigortalar Ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanunu’nun 81. madde-
si çerçevesinde 51 ilde 10 ve üzerinde si-
gortalı çalıştıran işyerlerinde uygulanmakta 
olan teşvikle ilgili olarak; SGK’nın 2013-30 
Sayılı Genelgesi gereği kayıtdışılık veya 
sahte sigortalılık tarihlerinin 31 Aralık 2012 
tarihinden önce olması halinde teşvik için 
herhangi bir yasaklama işlemi yapılmaması 
gerektiğini belirtmiş ve bazı İl Müdürlüklerin-
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ce aksi yönde yapılan uygulamanın düzeltil-
mesi talebinde bulundu. 

4-B’Lİ İŞVERENLER İÇİN TORBA 
YASAYA MADDE EKLENMESİ ÖNERİSİ

Genel Başkan Sanlı, 5510 Sayılı Kanunun 
80’nci maddesine göre; aynı zamanda 
işveren olan sigortalılara (işverenlere) 
aylık prime esas kazançlarının yanlarında 
çalıştırdıkları sigortalılardan daha düşük 
olması nedeniyle SGK tarafından geçmişe 
yönelik borç çıkarılması uygulamasının 
durdurulması için yasal düzenlemenin şu 
an TBMM’nin gündeminde bulunan Torba 
Yasalardan birisine eklenmesi talebinde 
bulundu. Sanlı, “İşverenler geçmişe dönük 
borç çıkarılması nedeniyle maddi anlamda 
zor durumda kalmışlardır. Özellikle çıkan 
farkların yüksekliği nedeniyle küçük 
çaptaki işletmeler uygulamadan daha çok 
etkilenmişlerdir” dedi.  Sanlı, SGK’nın idari 
bir işlemle uygulamayı durdurduğunu ancak 
bunun yeterli olmayacağını ve yasal bir 
düzenleme yapılması gerektiğini belirterek, 
çıkan borçları ortadan kaldırması için 
TÜRMOB olarak yürürlük tarihi geçmişe 
dönük bir önerge hazırladıklarını ve SGK 
Başkan Yardımcısı Cevdet Ceylan’a 
ilettiklerini ifade etmiştir. 

OKUL AİLE BİRLİKLERİNİN 
SİGORTA PRİMİ TEŞVİKLERİNDEN 
FAYDALANMASI

Genel Başkan Sanlı, SGK tarafından okul 
aile birliklerinin, kamu işyeri niteliğinde 
oldukları gerekçesiyle sigorta prim 
teşviklerinden yararlanmamaları gerektiği 
belirtilerek, teşvik ve desteklerden yersiz 
yararlandıkları tespit edilen öğretmenevi, 
Akşam Sanat Okulu Müdürlükleri ile okul 

aile birliklerinden, yersiz yararlandıkları 
tutarların gecikme cezası ve gecikme 
zammı ile birlikte ödemelerinin istendiğini, 
bu uygulamadan vazgeçilmesi gerektiğini 
kaydetti. Sanlı, “Okul aile birlikleri; kamu 
tarafından finanse edilmeyen, çalıştırdığı 
temizlik görevlisi, güvenlik görevlisi gibi 
işçilerin ücretlerinin aileler tarafından 
karşılandığı ve dayanışmanın esas olduğu 
kuruluşlardır. Çocuklarımızın daha güzel 
ortamlarda eğitim görmeleri çabasında 
olan okul aile birliklerinin, çalıştırdıkları 
işçileri kayıtdışı bırakmadıkları ve yasal 
yükümlülüklerinin bilincinde olduklarının 
da göz önüne alınarak geçmişe dönük 
olarak cezalandırılmamaları ve mağdur 
edilmemeleri gerektiğini düşünüyoruz. 
Ayrıca Yargıtay da birçok kararda okul aile 
birliklerinin kamu tüzel kişisi olmadığına 
kanaat getirmiştir. Bu nedenlerden ötürü, 
okul aile birlikleriyle ilgili bu sorunun çözüme 
kavuşturulmasını talep ediyoruz” ifadelerini 
kullandı. 

BAĞIMLI ÇALIŞAN MESLEK 
MENSUPLARI İÇİN ÜCRET SKALASI

Görüşmede 2014 yılında TÜRMOB ile 
SGK arasında “sosyal güvenlik konusunda 
kayıt dışı istihdam, eksik bildirim ve 
gerçek ücretlerin tespit edilmesi ile 
Meslek Kodu Uygulaması açısından 
bağımlı çalışan meslek mensuplarının 
ücret skalasının belirlenmesi”ni sağlamak 
amacıyla imzalanan işbirliği protokolü 
çerçevesinde yapılan çalışmalar da 
değerlendirildi. Görüşmenin sonunda SGK 
Başkan Yardımcısı Ceylan, TÜRMOB 
Genel Başkanı Sanlı’yı en kısa sürede 
makamında ziyaret ederek bu konuları 
neticelendireceklerini kaydetti.

GENEL BAŞKAN SANLI, SGK DAİRE BAŞKANI YÜCE’Yİ KABUL ETTİ
TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, SGK Kısa Vadeli Sigorta Kolları Daire Başkanı 
Osman Yüce’yi 18 Mart’ta makamında kabul etti. TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı ile SGK 
Kısa Vadeli Sigorta Kolları Daire Başkanı Yüce görüşmede mesleki gelişmeler ve çözüm 
bekleyen sorunlara değindi.
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2015 YILI SOSYAL GÜVENLİK 
YÜKSEK DANIŞMA KURULU 
TOPLANTISI YAPILDI
TÜRMOB’un da üyesi olduğu Sosyal 
Güvenlik Danışma Kurulu’nun, “2015 Yılı 
Sosyal Güvenlik Yüksek Danışma Kurulu 
Toplantısı” 24 Mart tarihinde Ankara’da 
yapıldı. Toplantıda Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanı Faruk Çelik, Sosyal 
Güvenlik Kurumu Başkan Vekili Murat 
Yazıcı, Yüksek Danışma Kurulu Üyeleri 
ve Sivil Toplum Kuruluşlarının yöneticileri 
bulundu. Toplantıya TÜRMOB adına 
Genel Sekreter Yücel Akdemir katıldı. 

Akdemir burada yaptığı konuşmada, 
kurumsallaşmanın önemine değinerek, 
“Kurumsallaşmanın önemi ne kadar ortada 
olsa da, iş dünyasındaki kurumsallaşma 
oranının yüzde 5’leri geçmediği görülüyor. 

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin büyük 
bölümünde ne kurumsallaşmadan ne 
de sendikalardan söz edebiliyoruz. 
Bu nedenle özellikle bizlere, meslek 
mensuplarımıza ciddi iş düşüyor. Bir 
taraftan çalışanların sendikası olurken, 
diğer taraftan da iş verenin temsilcisi 
olmak durumda kalıyoruz” dedi.  

Teknoloji kullanımının kurumlar ve taraflar 
açısından oldukça önemli olduğuna 
değinen Akdemir, kamu kurum ve 
kuruluşları arasında teknolojik işbirliğinin 
olmamasının ciddi sıkıntılara neden 
olduğunu kaydetti. 

Akdemir, “Biz bilginin kamu kurum ve ku-
ruluşlarında sadece bir yere verilmesini, 
diğer kamu kurum ve kuruluşların bilgiyi 
oradan direkt almasını istiyoruz. Aksi tak-
tirde verilen mükerrer bilgiler iş yükümü-
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zün artmasına ne-
den oluyor” dedi. 

Teknolojik gelişme-
lerin gerek iş dün-
yasına, gerekse 
çalışanlara ceza 
olarak dönmemesi 
gerektiğini de belir-
ten Genel Sekreter 
Akdemir, “Teknolojik 
gelişmelerin getirisi 
ceza olarak geriye 
dönmemeli. Bu du-
rum fayda ve hizmet 
yaratmalı. Örneğin 
okul aile birliklerinin 
sigorta primi teşvi-
kinden yersiz yarar-
landıkları tespit edil-
miş. Bu konu doğru 
veya yanlış tartışılır, ancak kamu yararına 
çalışan okul aile birliklerinin geriye dönük 
olarak gecikme zammı ile bu ödemeyi 
yapması mümkün değildir. Bu uygulama-
dan vazgeçilmelidir” dedi.

Akdemir, “Yine biz meslek mensupları 
çalışanlarla ve işverenlerle ilgili bilgileri 
kuruma veriyoruz. Çalışanın aylık bildirgesi 
de kurumda, işverenin bağ-kur bildirimi 
de kurumda. Sistem bunu çakıştırmalı, 
anında mükellefi uyarmalı. Kurumda olan 
bir bilgi yüzünden işverene geriye dönük 
bir ceza düzenlenmemelidir. Biz meslek 
mensupları bu durumda iki arada bir 
dere de kalıyoruz. Bu konudaki sıkıntılar  
giderilmeli” ifadelerini kullandı. 

Akdemir, “Serbest muhasebeci mali mü-
şavir ve yeminli mali müşavirlerin, yanla-
rında staj yapan aday meslek mensupla-
rının, 6111 Sayılı Kanunla tanınan teşvik 
uygulamalarından faydalanabilmeleri için 
‘SGK prim teşvikinden yararlanacaklar 
arasına, meslek adı ve kodu olarak: mu-

hasebeci -2411.09 ibaresinin eklenmesi’ 
gerekmektedir” dedi.

SGK PRİM TEŞVİK UYGULAMASI
Genel Sekreter Akdemir, “5510 Sayılı 
Sosyal Sigortalar Ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanunu’nun 81. maddesi çerçevesinde 
51 ilde 10 ve üzerinde sigortalı çalıştıran 
işyerlerinde uygulanmakta olan teşvikle 
ilgili olarak; SGK’nın 2013-30 Sayılı 
Genelgesi gereği kayıtdışılık veya sahte 
sigortalılık tarihlerinin 31 Aralık 2012 
tarihinden önce olması halinde teşvik için 
herhangi bir yasaklama işlemi yapılmaması 
gerektiğini, ancak bazı İl Müdürlüklerince 
aksi yönde yapılan uygulamalar vardır 
bunlar düzeltilmelidir” ifadelerini kullandı. 

Akdemir, TÜRMOB’un SGK ile en yoğun 
çalışan meslek örgütlerinden bir tanesi 
olduğunu vurgulayarak, “SGK’dan yasal 
düzenlemeler yapılmadan, yazılım  ve 
programlar hayata geçirilmeden önce 
Birliğimizin görüşünün alınmasını 
istiyoruz” dedi.  
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XI. KOBİ ZİRVESİ 
GERÇEKLEŞTİ
TÜRMOB olarak Mütevelli Heyetinde yer 
aldığımız Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeler, Serbest Meslek Mensupları 
ve Yöneticiler Vakfı (TOSYÖV) tarafından 
XI. KOBİ Zirvesi 12-13 Mart tarihlerinde 
“KOBİ’lerin Orta Gelir Tuzağı’ndan 
Kurtulma Stratejileri” ana temasıyla 
İstanbul’da gerçekleşti. 

TOSYÖV Başkanı Yalçın Sönmez, İş 
Bankası Genel Müdürü Adnan Balı, 
KOSGEB Başkanı Recep Biçer, ABD 
Ankara Büyükelçisi John Bass, Ekonomi 
Bakan Yardımcısı Adnan Yıldırım, Konrad 
Adenauer Stiflung Türkiye Temsilcisi Dr. 
Colin Dürkop, İTO Yönetim Kurulu Sayman 
Üyesi Hasan Erkesim, İSO Başkanı Erdal 
Bahçıvan, TİM Başkan Vekili Tahsin 
Öztiryaki Zirvenin açılış konuşmalarını 
yaptı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail 
Sanlı’nın “İhracat ve Sektörel Çıkış Yolları” 
başlıklı oturumu yönettiği Zirvede 6 oturum 
yapıldı. Genel Başkan Sanlı’nın Oturum 
Başkanı olduğu bölümde TÜRSAB, 
Türkiye Ziraatçılar Derneği, İKMİB, DHL 
Express, İDDMİB, TAYSAD  temsilcileri 
birer konuşma yaptı. Gerçekleşen diğer 
oturumlarda ise; Ekonomi Bakanlığı, 
Kalkınma Bakanlığı, TSE, KOSGEB, 
MÜSİAD, ASO, KAGİDER, TÜRKONFED, 
TÜMSİAD, TOSYÖV, TPE, TÜBİTAK, 
TÜBİTAK MARKET, Kredi Garanti Fonu 
Genel Müdürlüğü, Finansal Kurumlar Birliği, 
İş Bankası, Türkiye Finans Yöneticileri 
Vakfı, Melek Yatırımcılar Derneği, Kocaeli 
Sanayi Odası, HYDROMX, Anadolu 
OSB, Microsoft Türkiye, Marmara Grubu 
Vakfı, OSTİM, OSBDER, Yıldız Teknik 
Üniversitesi, KalDer, Dünya Gazetesi, 
TTGV, TUBİSAD, Aslanoba Grubu ve 
Kemerburgaz Üniversitesi  temsilcileri birer 
konuşma yaptı. 
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SANLI: ÜLKE OLARAK 
ÜSTÜNLÜK YAKALAYACAĞIMIZ 
BAŞKA ALANLARI TESPİT 
ETMELİYİZ
“İhracat ve Sektörel Çıkış Yolları” Başlıklı 
Oturumun Başkanlığını yürüten TÜRMOB 
Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, oturum 
başlamadan kısa bir konuşma yaptı. 

Tüm dünyanın sosyal, politik ve ekono-
mik olarak çalkantılı olaylar yaşadığı bir 
dönemde olduğuna dikkat çeken Sanlı, 
“Ülke olarak bizde tüm bu alanlarda de-
ğişim, dönüşüm ve gelişim yaşıyoruz. As-
lında bugün, özellikle de ‘İhracat ve Sek-
törel Çıkış Yolları’ konulu bu oturumumuz-
da, son 10 yılda yakaladığımız ekonomik 
gelişmeyi nasıl sürdürebiliriz onu tartışa-
cağız. Bilindiği üzere, esasında ekono-
mimizin gelişimi ihracata dayalı olmuştur. 
Daha doğrusu, ihracat ekonomik büyüme-
nin lokomotifi olmuştur. Otomotiv ve yan 
sanayi, hazır giyim ve konfeksiyon,  çelik, 
inşaat, kimyevi maddeler, turizm, gıda di-
ğer bir ifadeyle tarımsal ürünlerin üretimi 
en çok gelir elde ettiğimiz sektörler olarak 
sıralanabilir. Bir ülkenin dış ticaret kalem-
lerini incelemek, yani sektörlerini incele-
mek, o ekonominin dünya ekonomisiyle 
nasıl ilişkilendiğini ve ona hangi açılardan 
bağlı olduğunu gösterir. Hiçbir ülke ihtiya-
cı olan tüm mal ve servisleri kendi başına 
üretemez. Dolayısıyla dünya üzerindeki 
tüm ülkeler birbirlerine ekonomik açıdan 
bağlı olmak zorundadır. İşte bu bağ da, 
dış ticaretle, yani ihracat ve ithalat ile ku-
rulur. Örneğin, önemli bir enerji kaynağı 
ve sanayi için bir hammadde olan petrol 
her yerde çıkmaz. Bu nedenle, petrol ya-
taklarına sahip olan ülkeler, petrol tüketen 
ama petrol yataklarına sahip olmayan ül-
kelere bu doğal kaynağı ihraç eder” ifa-
delerini kullandı.  Türkiye’nin konumu ve 
yapısı itibariyle ayrıcalıklı bir ülke olduğu-
nu belirten Sanlı, “Biz bu ayrıcalığımızı 

ekonomik olarak değere çevirmeliyiz. Son 
yıllarda rakamlarda yaşadığımız olumlu ar-
tışları devam ettirmeliyiz. Aynı şekilde bu 
tarımsal ürünler için de bu geçerli. Otomo-
tiv, inşaat zaten iddialı olduğumuz alanlar. 
Başka hangi alanlarda üstünlük yakalaya-
biliriz onu tespit etmeliyiz” dedi. 

Sanlı, “Yaptığımız araştırma ve değerlen-
dirmeler neticesinde ülkemizdeki KOBİ’le-
rin geleneksel bazı sorunlarını tespit ettik. 
Organizasyon ve yönetsel alanda KOBİ’ler 
yönetimin temel işlevleri olan planlama, ör-
gütleme, personel yönetimi, yöneltme, ko-
ordinasyon, finansal raporlama ve bütçele-
me açılarından sıkıntılar yaşamaktadırlar. 
Pazarlama alanında; çağdaş pazarlama 
anlayışı ve metotlarını kullanmakta ve 
müşteri tatmini suretiyle kar elde edilmesi 
sürecinde problemler yaşanabilmektedir. 
Rekabet alanında, maliyet ve kalite açısın-
dan ulusal ve uluslararası düzeydeki reka-
bete ayak uydurmakta güçlüklerle karşıla-
şılabilmektedir.  Nitelikli Personel alanında  
KOBİ’lerin kaynak sıkıntısı kaliteli eleman 
alınması ve bünyelerinde uzun süreli tu-
tabilmelerini güçleştirmektedir. En önemli-
si olan finansman alanında ise ülkemizde 
KOBİ’lerin geleneksel finansman kaynağı 
bankacılık kesimi olmuş, daha uygun ma-
liyetli sermaye piyasalarından yararlanma 
olanakları çok sınırlı kalmıştır” diye konuş-
tu. 

DÜNYA GENELİNDE KOBİ’LERİN 
SIKINTILARI BENZER

TÜRMOB’un da üyesi olduğu IFAC bün-
yesinde bulunan Küçük ve Orta Ölçekli 
İşletmeler Komitesi tarafından geçtiğimiz 
yıl dünya genelinde yürütülen araştırma-
da muhasebe meslek mensuplarına KOBİ 
ölçeğindeki müşterilerinin karşılaştıkla-
rı zorlukların sorulduğunu belirten Sanlı, 
araştırmanın sonuçlarıyla ilgili şu ifadeleri 
kullandı:
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“Ekonomik belirsizlik, finansmana erişme 
güçlükleri, ürün ve hizmetlerin fiyatlarının 
düşük tutulmasına yönelik baskılar, yükse-
len maliyetler, ürün ve hizmetlerine yöne-
lik talep düşüklüğü, düzenlemelere uyum, 
rekabet, personel alımı ve devamlılığı’ gibi 
cevaplar alınmıştır. Buradan da anlaşıldığı 
üzere dünya genelinde KOBİ’lerin sıkıntıla-
rı benzer. Ayrıca, yine aynı Komite tarafın-
dan yürütülmekte olan ve geçtiğimiz hafta 
kendi bünyesinde ilk sonuçları paylaşılan 
KOBİ’lere yönelik araştırmada, katılımcıla-
rın yüzde 76’nın finansman kaynaklarına 
erişmede sıkıntı yaşadığı sonucu ortaya 
çıkmıştır. Dünyada KOBİ’lerin finansman 
erişilebilirliğine ilişkin olarak sıkıntı yaşa-
dıkları tespit edilmiştir. Yani, bu sadece 
ülkemiz açısından değil tüm dünya açısın-
dan yaşanan bir sorundur. Bu konu ile ilgili 
olarak IFAC özel bir proje başlatma kararı 
almış olup, bu sorunun çözüm yollarının 
başında ise etkin finansal raporlama ve 
denetim mekanizmalarının oluşturulması 
neticesinde farklı sermaye piyasalarına 
ve araçlarına erişimin mümkün olabilmesi 
ile sermaye maliyetinin azalması gösteril-
mektedir” dedi. Genel Başkan Sanlı, “Ül-

kemizde KOBİ’lerde finansal raporlama 
uygulamalarına yön veren hususlar de-
ğerlendirildiğinde, KOBİ’lerin muhasebeyi 
vergi yönlü olarak devlete raporlama açı-
sından ele aldıkları görülmektedir. Özellik-
le küçük işletmelerde, muhasebe kayıtları 
sadece yasal bir yükümlülük olarak algı-
lanabilmektedir. Buradaki muhasebe ka-
yıtlarının, işletmenin gelecekteki özellikle 
finansal yapılanması için gerekli kaynak-
ları oluşturduğu düşünülmeyebilmektedir. 
Maliyetlerin saptanması, fiyat tespitlerinin 
yapılması, geleceğe ilişkin kararların alın-
masında maalesef finansal raporlamanın 
önemi pek anlaşılamamıştır. Oysaki gü-
nümüz dünyasında kredi temini için ban-
kalara raporlama, finansal analiz ve de-
recelendirme gibi konular artık KOBİ’lerin 
de ortakları için ve bilgi için muhasebe ve 
raporlama anlayışını, aynı şekilde ortaklar 
için ve bilgi için bağımsız denetim anlayı-
şını benimsemelerini gerektirmektedir. Bu 
konuda birliklerimizin, vakıflarımızın, der-
neklerimizin, işletmelerimizin hep birlikte 
çıkış yolları araması gerektiğini ve işbirli-
ğimizin arttırılması gerektiğini düşünüyo-
ruz” ifadelerini kullandı.  
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 2014 
YILINDA YÜZDE 2,9 BÜYÜDÜ
Türkiye ekonomisi, geçen yıl yüzde 2,9 
büyüdü. Geçen yılın son çeyreğinde ise 
ekonomi yüzde 2,6 büyüme kaydetti. 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2014 
yılına ilişkin üretim yöntemiyle hesaplanan 
Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) 
sonuçlarını açıkladı. Buna göre, büyüme 
hızı 2014’ün son çeyreğinde yıllık bazda 
yüzde 2,6 oldu. Üretim yöntemiyle Gayri 
Safi Yurtiçi Hasıla, 2014’te bir önceki 
yıla göre sabit fiyatlarla yüzde 2,9 artışla 
126 milyar 70 milyon lira, cari fiyatlarla 
yüzde 11,6 artışla 1 trilyon 749 milyar 
782 milyon lira oldu. Tarım sektörünü 
oluşturan faaliyetlerin toplam katma 
değeri, 2014’te bir önceki yıla göre sabit 
fiyatlarla yüzde 1,9’luk azalışla 11 milyar 
95 milyon lira, cari fiyatlarla yüzde 8,1’lik 
artışla 125 milyar 18 milyon lira olarak 
gerçekleşti. Sanayi sektörünü oluşturan 
faaliyetlerin toplam katma değeri, 2014’te 
bir önceki yıla göre sabit fiyatlarla yüzde 
3,5’lik artışla 41 milyar 510 milyon liraya, 
cari fiyatlarla yüzde 14,1’lik artışla 421 
milyar 342 milyon liraya yükseldi. Hizmet 
sektörünü oluşturan faaliyetlerin toplam 
katma değeri, 2014 yılında bir önceki yıla 
göre sabit fiyatlarla yüzde 4’lük artışla 74 
milyar 462 milyon liraya, cari fiyatlarla 
yüzde 11,8’lik artışla 1 trilyon 9 milyar 
804 milyon liraya çıktı. Kişi başına GSYH 
değeri, 2014’te cari fiyatlarla 22 bin 753 
lira (10 bin 404 dolar) olarak hesaplandı.

Ekonomi, 2014’ün birinci çeyreğinde 
yüzde 4,9, ikinci çeyrekte yüzde 2,3, 
üçüncü çeyrekte yüzde 1,9 ve dördüncü 

çeyrekte yüzde 2,6 büyüme kaydetti. Yıllık 
büyüme hızı ise yüzde 2,9 oldu.

Türkiye’de geçen yıl kişi başına milli gelir, 
Türk lirası bazında artış gösterirken, dolar 
bazında geriledi. Geçen yıl kişi başına 
milli gelir 10 bin 404 dolar (22 bin 753 
lira) olarak hesaplandı. 2013 yılında kişi 
başına düşen milli gelir, 10 bin 822 dolar 
(20 bin 607 lira) düzeyindeydi. Öte yandan, 
geçen yıl GSYH, cari fiyatlarla 800 milyar 
107 milyon dolara (1 trilyon 749 milyar 
782 milyon lira) düştü. Söz konusu rakam, 
2013 yılında 823 milyar 44 milyon dolar (1 
trilyon 567 milyar seviyesindeydi.

Geçen yıl sektörel bazda cari fiyatlarla 
en yüksek büyüme hızı, yüzde 20,5 ile 
“mesleki, bilimsel ve teknik faaliyetler” 
sektöründe kaydedildi. 

DIŞ TİCARET İSTATİSTİKLERİ 
AÇIKLANDI
Türkiye’nin ihracatı, şubatta geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 6 azalarak 12 
milyar 272 milyon dolar, ithalatı yüzde 7,2 
azalarak 16 milyar 927 milyon dolar oldu. 
Dış ticaret açığı ise yüzde 10,2 azalışla 4 
milyar 656 milyon dolara geriledi

Türkiye İstatistik Kurumu ile Gümrük ve 
Ticaret Bakanlığı tarafından oluşturulan 
şubat ayına ilişkin Geçici Dış Ticaret 
İstatistikleri açıklandı. Buna göre, ihracat 
şubatta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
6 azaldı ve 12 milyar 272 milyon dolara 
düştü. Aynı dönemde ithalat ise yüzde 7,2 
azalış kaydederek 16 milyar 927 milyon 
dolar olarak hesaplandı. Bu dönemde, 
dış ticaret açığı ise yüzde 10,2 azalışla 
5 milyar 186 milyon dolardan 4 milyar 
656 milyon dolara indi. İhracatın ithalatı 
karşılama oranı, geçen yılın şubat ayında 
yüzde 71,6 iken, bu yılın aynı ayında 
yüzde 72,5’e yükseldi.

EKONOMİDEN KISA KISA...
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TÜRKİYE’NİN BRÜT DIŞ BORÇ 
STOKU
Türkiye’nin brüt dış borç stoku geçen yılın 
son çeyreğinde 402,4, net dış borç stoku 
ise 243,7 milyar dolar olarak gerçekleşti.

Hazine Müsteşarlığı, 2014 yılı dördüncü 
çeyreğine ilişkin geçici brüt dış borç stoku 
verilerini açıkladı. Türkiye’nin brüt dış borç 
stoku, geçen yılın son çeyreğinde 402,4 
milyar dolar oldu. Özel sektör borçlarının 
toplam dış borç stoku içindeki payı 282,2 
milyar dolar ile yüzde 70,1’e, kamu kesimi 
borçlarının payı 117,7 milyar dolar ile 
yüzde 29,2’ye karşılık geldi. Merkez 
Bankası borçlarının toplam dış borç stoku 
içindeki payı ise 2,5 milyar dolar ile yüzde 
0,6 olarak gerçekleşti. Türkiye’nin net dış 
borç stoku da 2014 yılı aralık sonu itibarıyla 
243,7 milyar dolar olarak hesaplandı. 

Merkezi yönetim dış borç stoku, aynı 
dönemde 85,2 milyar dolar oldu. Bu 
miktarın 58,2 milyar doları uluslararası 
finansal piyasalarda gerçekleştirilen 
tahvil ihraçları stokundan oluştu.Merkezi 
yönetim dışında kalan mahalli idareler, 
fonlar, kamu bankaları, KİT’ler ve diğer 
finansal olmayan kamu kuruluşlarının 
toplam dış borçları, 32,5 milyar dolar 
tutarında gerçekleşti.

EKONOMİK GÜVEN ENDEKSİ 
AZALDI
Ekonomik güven endeksi, martta geçen 
aya göre yüzde 15,4 azalarak 74,85 
değerine geriledi.

Türkiye İstatistik Kurumu, 2015 yılı mart 
ayına ilişkin ekonomik güven endeksini 
açıkladı. Buna göre, ekonomik güven 
endeksi, martta geçen aya göre yüzde 
15,4 azalarak 88,50 değerinden 74,85 
değerine düştü. Ekonomik güven 
endeksindeki azalma, tüketici, reel kesim 

(imalat sanayi), hizmet, perakende ticaret 
ve inşaat sektörü güven endekslerindeki 
düşüşlerden kaynaklandı. Reel kesim 
güven endeksi, bu dönemde yüzde 
3 azaldı ve 100.90 değerine geriledi. 
Perakende ticaret sektörü güven endeksi 
de martta geçen aya göre yüzde 0,4 
azalarak 102,97 değerini aldı. Tüketici 
güven endeksi, yüzde 5,4 azalarak 64.39 
değerine geriledi. Hizmet sektörü güven 
endeksi, yüzde 0,7 azalarak 101,25, 
inşaat sektörü güven endeksi ise yüzde 
1.6 azalarak 83,67 değerine düştü.

KONUT SATIŞ İSTATİSTİKLERİ
Türkiye genelinde şubat ayında 95 bin 
21 konut satıldı. Geçen ay satılan konut 
sayısı, 2014’ün aynı ayına göre yüzde 15 
artış gösterdi.

Türkiye İstatistik Kurumu, şubat ayına 
ilişkin konut satış istatistiklerini açıkladı. 
Buna göre, Türkiye genelinde geçen ay 95 
bin 21 konut satışı gerçekleştirildi. İstanbul 
17 bin 690 konut satışı ile en yüksek paya 
(yüzde 18,6) sahip oldu. İstanbul’u, 11 bin 
63 konut satışı (yüzde 11,6) ile Ankara, 
5 bin 850 konut satışı (yüzde 6,2) ile 
İzmir izledi. Konut satış sayısının düşük 
olduğu iller sırasıyla 6 konut ile Hakkari ve 
Ardahan, 29 konut ile Bayburt oldu.

Türkiye genelinde ipotekli konut satışları 
şubatta, geçen yılın aynı ayına göre 
yüzde 53,6 artış göstererek 36 bin 952’ye 
yükseldi. Toplam konut satışları içinde 
ipotekli satışın payı yüzde 38,9 oldu, 
İstanbul 7 bin 886 ipotekli konut satışı ve 
yüzde 21,3 payla ilk sırayı aldı. Toplam 
konut satışları içerisinde ipotekli satış payı 
en yüksek il yüzde 58,5 ile Artvin oldu.

Diğer konut satışları geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 0,8 azalarak 58 bin 69 olarak 
gerçekleşti. 
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